AGÊNCIA BRASILEIRA DE APOIO À GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SHN – Quadra 1, Bloco E, Conj A, 2º andar, Edifício CNP - Bairro setor Hoteleiro Norte, Brasília/DF, CEP 70701-050

http://www.agenciasus.org.br

Brasília, na data da assinatura digital.

COMUNICADO EXTERNO

Resultado Preliminar referente ao Edital Nº 17/2025/CORES/UGP/2025

A Agência Brasileira de Apoio à Gestão do SUS (AgSUS) torna público o resultado preliminar
da etapa de Análise Curricular, conforme previsto no Edital nº 17/2025/CORES/UGP/2025.

O candidato abaixo relacionado foi considerado aprovado nesta etapa e está apto a
participar da próxima fase do processo seletivo, conforme cronograma divulgado.

Analista de Gestão - Formação em Sistemas de Informação ou áreas correlatas da Tecnologia da
Informação

Nº
Classificação Nome Completo Nota

1º Talison Robson 84

Informamos que, após a fase de análise curricular referente as vagas de Analista de Gestão,
previstas no Edital nº17/2025/CORES/UGP, apenas um dos candidatos inscritos atingiu a pontuação
mínima exigida para continuidade no processo seletivo.

Desta forma, comunica-se que um novo processo seletivo para preenchimento da segunda
vaga será aberto oportunamente.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
WILLIAMES PIMENTEL DE OLIVEIRA

Diretor-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Williames Pimentel De Oliveira, Diretor(a) de
Operações, em 30/06/2025, às 16:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0033220 e
o código CRC 17466E6E.

01/07/2025, 08:05 SEI/AGSUS - 0033220 - Comunicado Externo

https://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº AGSUS.000976/2025-49 SEI nº 0033220

01/07/2025, 08:05 SEI/AGSUS - 0033220 - Comunicado Externo

https://sei.agenciasus.org.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/2